
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                  N. 844 DEL 29 NOVEMBRE 2017 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali. 

 

 

Oggetto: Donazione di servizi da parte della Pfizer S.r.l. a favore dell’A.O.U. Federico II, per 

l’erogazione di servizi a contenuto digitale. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                      F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che il ricavo autorizzato viene 

incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto preso nota ricavo  

 

 

                                                  F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria 

 Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

F. to Il Direttore Amministrativo F. to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO  Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

Premesso che l’Azienda si pone tra gli obbiettivi primari la realizzazione di tutte le azioni ed i 

provvedimenti ritenuti efficaci per un continuo miglioramento delle attività assistenziali ed una attenta 

ricerca del benessere del paziente e dell’utenza tutta e che, in relazione alla necessità di individuare le 

risorse necessarie alla realizzazione dei citati intenti, stipula accordi e convenzioni con Soggetti 

pubblici e privati; 

 

Letta, in proposito, la nota del 23.11.2017 assunta al protocollo n. 22825 del 27.11.2017, con la quale la 

società Pfizer S.r.l., con sede in via Valbondione, 113, 00188 Roma, comunica la volontà di effettuare 

in favore dell’Azienda la donazione di un servizio, per i visitatori dell’A.O.U. Federico II, con cui 

erogare contenuti digitali e finalizzato alla facilitazione all’accesso alle strutture assistenziali ed al 

miglioramento delle informazioni; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario, espresso a margine della proposta di donazione, il cui 

valore viene definito dalla Società in € 45.140,00 (quarantacinquemilacentoquaranta), assunta al 

protocollo della Direzione Sanitaria in data 17.11.2017, al n. 6522 contenente, tra l’altro, l’indicazione 

delle strutture assistenziali dell’Azienda nelle quali, per le specifiche peculiarità, viene dato avvio al 

servizio di che trattasi ed individuate nell’Oncologia, Infettivologia, Malattie Rare (Endocrinologia) e 

Medicina Interna; 

 

Preso atto che la donazione in parola risponde ai criteri di cui al “Regolamento per l’accettazione di 

beni a titolo di donazione, comodato d’uso e prova/visione dell’Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II”, approvato con deliberazione n. 28 del 28.12.2016 e che la stessa, pertanto, è compatibile 

con i fini istituzionali dell’Azienda e che non sussistono, in merito, conflitti d’interessi né obblighi 

conseguenziali per l’Azienda, anche in virtù di quanto dichiarato dalla Pfizer S.r.l. nel modello allegato 

al citato Regolamento, trasmesso unitamente alla nota del 23.11.2017; 

 

Ritenuto, quindi, di poter accettare la donazione in argomento per le finalità sopra rappresentate;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Accettare la donazione, da parte della società Pfizer S.r.l., con sede in via Valbondione, 113, 00188 

Roma, 20060 Trezzano Rosa (MI), il cui valore viene definito dalla stessa Società in € 45.140,00 

(quarantacinquemilacentoquaranta), di un servizio per i visitatori dell’A.O.U. Federico II, con cui 

erogare contenuti digitali e finalizzato alla facilitazione dell’accesso alle strutture assistenziali ed al 

miglioramento delle informazioni, presso le strutture assistenziali dell’Oncologia, Infettivologia, 

Malattie  Rare (Endocrinologia) e Medicina Interna; 

 

Dare atto che in relazione alla donazione di che trattasi non sussistono conflitti d’interessi né obblighi 

conseguenziali per l’Azienda. 

 

                                                                       F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

Dott.ssa Patrizia SPERANZA 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 

20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F. to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

Data consegna 29.11.2017 

 

 

 

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.11.2017 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 
 

 

 

 
 
FN 

del donaz Pfizer 17  


